––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Địa chỉ: Số 1597 Đường Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.
Điện thoại: (0251) 3822297; Website: https//skhcn.dongnai.gov.vn.

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Đồng Nai.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 1641/UBND-TH
ngày 24/7/2025 về việc tham mưu thực hiện chế độ báo cáo hàng ngày gửi Bộ
Chính trị, Ban Bí thư;

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, Sở Khoa học và Công nghệ báo cáo
kết quả nhiệm vụ ngày 15/10/2025 (từ 11 giờ 14/10 đến 11 giờ 15/10) như sau:

1.Tình hình, kết quả công tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính
trị

Thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về
“Đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc
gia”, Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/04/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung
cập nhật Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 57-
NQ/TW, kế hoạch số 469-KH/TU ngày 16/5/2025 của Tỉnh ủy về thực hiện Nghị
quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về “Đột phá phát triển khoa
học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia” trên địa bàn tỉnh:

- Có ý kiến đối với đề xuất đầu tư “Trang bị phòng học thông minh thí điểm
10 phòng học và hệ thống LMS”: của Trường Đại học Đồng Nai và đề nghị Sở Tài
chính xem xét, bố trí kinh phí theo đề xuất Trường Đại học Đồng Nai để triển khai
thực hiện các nhiệm vụ theo Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ
Chính trị.

2. Tình hình, kết quả phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội
2.1. Chính sách mới ban hành của các cấp ủy, UBND tỉnh, sở, ban, ngành và

các xã, phường liên quan đến lĩnh vực kinh tế, văn hoá, xã hội: không có.
2.2. Tình hình thực hiện thủ tục hành chính, chuyển đổi số
- Tiếp nhận và giải quyết 16/16 hồ sơ thuộc lĩnh vực Tiêu chuẩn đo lường chất

lượng, An toàn bức xạ hạt nhân, Khoa học và Công nghệ, Tần số và thiết bị vô
tuyến.

- Có ý kiến với Công an tỉnh đối với nhiệm vụ và dự toán kinh phí thực hiện
Mua sắm trang thiết bị phục vụ công tác tại Công an cấp xã.

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

––––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––
Số:            /SKHCN-VP Đồng Nai, ngày         tháng 10 năm 2025

V/v tham mưu báo cáo hàng ngày gửi
Bộ Chính trị, Ban Bí thư (ngày

15/10/2025)

2

3. Những khó khăn (nếu có) khi vận hành chính quyền địa phương 2 cấp:
Theo Công văn số 2579/SKHCN-CĐS ngày 15/10/2025 đính kèm

4. Kiến nghị, đề xuất: Không có
Sở Khoa học và Công nghệ kính chuyển Sở Tài chính tổng hợp./.

Nơi nhận:
KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, VP.
VPHanhNN-BC15.10\2b

Trịnh Thị Hòa

		2025-10-15T14:01:56+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-15T14:23:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trịnh Thị Hòa<trinhthihoa.skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-15T14:28:59+0700

		2025-10-15T14:28:59+0700

		2025-10-15T14:28:59+0700